3

ПРОТОКОЛ
схода граждан Ивановского

сельского поселения Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

от 08 сентября 2020г.

№ 2
Место проведения – Аккульский сельский клуб
Время проведения - 11.00 часов

Присутствовало – 25 человек.

Председатель публичных слушаний – Бодряева А.П.

Секретарь публичных слушаний – Закирова Л.Р.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выполнение решения схода граждан от 17.11.2019г.

2. О дополнительных мерах по пожарной безопасности в осенний период 2020г.:

· Информация о состоянии ПБ в г.Лениногорске и Лениногорском р-не

· Меры по пожарной безопасности в особый осенний пожароопасный период в Ивановском сельском поселении.

3. Информация о проведении выборов Президента Республики Татарстан и депутатов органов местного самоуправления.
4. Решение вопросов местного значения:

· щебенение дорог в д.Аккуль

· ремонт клуба.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу

	Бодряеву А.П.
	- Главу муниципального образования «Ивановское  сельское поселение»

По вопросу выполнения решения схода граждан от 17.11.2019г. - Бодряева А.П. отметила, что за 9 месяцев с.г. Исполнительный комитет и Совет Ивановского  сельского  поселения  провел определенную работу по благоустройству поселения:

 - в августе 2020 года произвели щебенение дорог в с. Ивановка (ул.Родничная, пер. Школьный); с. Михайловка (ул. Центральная), д. Аккуль (ул. Колхозная).

- Сделали ямочный ремонт по ул. Центральная с. Ивановка.

- Установили светодиодные светильники в д.Медведка, (ул. Дорожная).

 - Отремонтировали родник по ул. Родничная с. Ивановка.

Бодряева А.П. отметила: «Таким образом, все работы, согласно решениям сходов 2019 года, у нас выполнены. Что касается дорог, то щебенение мы будем продолжать и впредь. Есть участки дорог, где требуется повторная отсыпка из-за рельефа местности или природных условий. Поэтому по мере возможности мы будем работать в этом направлении и дальше.» В текущем году сход по самообложения граждан также будет проведен в ноябре.
2. По второму вопросу слушали

	Бодряеву А.П.
	- Главу муниципального образования «Ивановское  сельское поселения

Бодряева А.П. ознакомила жителей с. Ивановка с мерами пожарной безопасности в осенний пожароопасный период, а именно:

Запрещается:
· засорять местность любыми видами отходов;

· устраивать костры и сжигать отходы вблизи зданий;

· оставлять огонь на попечении несовершеннолетних;

· проводить пожароопасные работы в сухую ветреную погоду;

· разводить огонь вблизи хвойного молодняка, рубок, под кронами деревьев;

· оставлять после себя тлеющие угли, не затушенный огонь;

· складировать легковоспламеняющиеся предметы и материалы возле костров.

Нарушители будут строго наказываться!

В связи с вышесказанным, хочется обратиться ко всем присутствующим с просьбой - быть внимательными с использованием бытовых электроприборов, привести при необходимости в порядок печи, своевременно проводить ремонт поврежденной электропроводки или электрооборудования. Своевременно проводить обкос прилегающих территорий (это 5м от границы земельного участка), и ни в коем случае не разводить костров на придомовой территории для сжигания мусора во избежание создания пожароопасной ситуации.

3. По третьему вопросу слушали

	Бодряеву А.П.
	- Главу муниципального образования «Ивановское  сельское поселения

13 сентября 2020 года в Республике Татарстан пройдут двойные выборы:

 Выборы Президента РТ, нынешнего президента Минниханова Рустама Нургалиевича и депутатов органов местного самоуправления.

     В этом году в связи с уменьшением количества избирателей по Ивановскому СП сократилось и количество округов: вместо десяти теперь осталось семь. На предстоящих выборах будут выдвигаться 7 кандидатур в депутаты Совета Ивановского сельского поселения, а именно:
По с.Ивановка 5 округов:

Округ №1 Борисов Евгений Николаевич.
Округ №2 Плаксина Людмила Газратгулуевна.
Округ №3 Павлов Тарас Владимирович.
Округ №4 Баштанов Олег Николаевич.
Округ №5 Демьяненко Юрий Александрович – выдвигается в Ивановском сельском поселение впервые.
По д.Аккуль 1 округ:

Округ № 6 Бодряева Алина Петровна
По д.Медведка и с.Михайловка 1 округ:

Округ № 7  Врублевский Игорь Сергеевич
4. По четвертому вопросу слушали
	Бодряеву А.П.
	- Главу муниципального образования «Ивановское  сельское поселение»

По решению вопросов местного значения было задано много вопросов.

ВЫСТУПИЛИ:

	Белая Светлана
	- жительница д. Аккуль, задала вопрос по поводу ремонта дороги по улице Мостовая.

Бодряева А.П.:

- В этом году на деньги самообложения граждан была произведена отсыпка щебнем дороги по ул. Колхозная. Щебенение дороги по ул. Мостовая планируется на следующий год, также на средства самообложения граждан.
Жители деревни одобрили данное предложение.

	Валеева Марьям
	- жительница д. Аккуль, задала вопрос по поводу ремонта сельского клуба и кабинета ФАП в д. Аккуль.

Бодряева А.П.:

- Пока на ремонт медицинского кабинета и сельского клуба нет средств. Бюджет сельского поселения не располагает крупными средствами для ремонта здания клуба. Алина Петровна предложила жителям написать коллективное обращение главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения «Лениногорская центральная районная больница» Амерову Риму Рифовичу по вопросу строительства мобильного ФАПа или открытия медицинского кабинета.

Бодряева А.П. предложила 1 раз в две недели (по вторникам) привозить в Сельский клуб д. Аккуль фельдшера Ивановского ФАП, который с 10.00 до 11.00 будет вести прием больных.
Жители деревни одобрили данное предложение.

Бодряева А.П.
 -На этом все вопросы рассмотрены. Благодарим всех за участие.

Председатель

публичных слушаний

Бодряева А.П.
Секретарь

публичных слушаний

Закирова Л.Р.
РЕШЕНИЕ

схода граждан с.Ивановка

Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

от 01 сентября 2020г.

1. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в 2021г. Срок проведения: ноябрь 2020г.
2. Принять активное участие в выборах Президента Республики Татарстан и в выборах депутатов местного уровня.

Голосование за принятие данного решения.

Проголосовали:  «за» - 25 чел.

                          «нет» - 0

                          «воздержалось»- 0 чел.

Решение принято единогласно.

Председатель

публичных слушаний

Бодряева А.П.

Секретарь

публичных слушаний

Закирова Л.Р.